Estado do Pará
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Melgaço

Av. Senador lemos, s/nº. CNPJ nº 07.335.744/0001-06
www.camarademelgaco.com.br   CEP nº 68.490-000

REQUERIMENTO Nº 43/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Requeiro na forma de nosso Regimento Interno, que depois de

ouvido, discutido e aprovado pelo soberano Plenário, que seja encaminhado oficio
ao senhor José Delcicley Pacheco Viegas, Prefeito Municipal de Melgaço, para que
o mesmo autorize o setor competente a deslocar uma ambulancha para o posto
de Saúde Francisco Viegas (Carudo), no rio Laguna, Melgaço-Pá.

Justificativa: todos nós sabemos da necessidade e importância de

ser ter uma ambulancha no referido posto de Saúde, devido o mesmo ser muito
longe da sede do Município.

Exposto o referido documento, apresentou-lhes a apreciação,

dessa egrégia casa de leis as vossas senhorias, conto com meus devidos pares na
suma importância da aprovação.

Plenário Francisco Mamede,
Em 23 de agosto de 2022

____________________________
José Getulio Viegas de Lima

Vereador